

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE, CORRIMÃO, GRADES, GRELHAS, PORTÃO E PORTA DE ELEVAÇÃO, DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Abril de 2018, às 09:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 31/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 11958 - CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CORRIMÃO E GUARDA CORPO EM TUBO 2PPL COM TRAVESSA DE FERRO 7/8 COM ESPAÇAMENTO A CADA 15 CM, PINTADO, INSTALADA E GALVANIZADA.	M ²	60,00	CONSTRUMAQ	0,0000	349,00	20.940,00
2	GRADES DE PROTEÇÃO EM FERRO QUADRADO 1/2 E CHATO 3/16 X 1/2, INSTALADA E GALVANIZADA.	M ²	250,00	CONSTRUMAQ	0,0000	180,00	45.000,00
4	PORTA DE ELEVAÇÃO EM TUBO 600X40 1.5 E CHAPA TRAPEZIO 0,40, INSTALADA E GALVANIZADA.	M ²	80,00	CONSTRUMAQ	0,0000	224,00	17.920,00
5	PORTÃO DE CORRER EM TUBO 30X40 COM CHAPA FRIZADA 3MM, INSTALADA E GALVANIZADA.	M ²	200,00	CONSTRUMAQ	0,0000	178,00	35.600,00
Total do Participante ----->							119.460,00

Participante: 12251 - GALVANOSUL ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	GRELHA PARA BOCA DE LOBO MEDINDO 60X50 EM FERRO CHATO 3/8 X 1 1/2.	UN	400,00	GALVANO SUL	0,0000	264,03	105.612,00
Total do Participante ----->							105.612,00
Total Geral ----->							225.072,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 6 de Abril de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - Pregoeiro(a)
RILDO VARGAS - PREGOEIRO SUPLENTE
ALUISIO VENANCIO DA SILVA - EQUIPE DE APOIO
JANAINA PERA - EQUIPE DE APOIO
ACÁCIO MONTIBELLER - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME FLAVIO DA SILVA CESARI - Representante
MARCOS ROBERTO GRAJAUSKAS - Representante